COTA DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO SOLICITANDO DOCUMENTAÇÃO ADICIONAL

PROJETO DE LEI N° 659, DE 2020

AUTOR: Deputado Jorge Caruso

OBJETO: Declara de utilidade pública a Amigos Unidos Por Amor Contra o Câncer – AUPACC, com sede em Paulínia.

Senhor Presidente:

Com o objetivo de instruir integralmente o presente projeto, na forma estabelecida pela Lei n° 2.574, de 4 de dezembro de 1980, que disciplina a matéria na esfera estadual, solicitamos ao autor da propositura que oficie à entidade acima para que remeta, com a urgência que o caso requer, a documentação a seguir discriminada, a fim de oferecer os elementos necessários à emissão de parecer.

I – documento atualizado (via original ou cópia autenticada) que comprove sua inscrição na Secretaria Estadual de Desenvolvimento Social ou Conselho Municipal de Assistência Social;

II - – relatório anual circunstanciado, assinado pelo Presidente da entidade, referente ao ano de 2017, demonstrando o exercício de ações dentro de suas finalidades e informando dados como o número de beneficiados, atividades realizadas e sua frequência, demais ações de caráter assistencial, etc.;

Sala das Comissões,

Deputado Thiago Auricchio

Relator

SPL - Código de Originalidade: 1000439033 070422 1350